
Terça-feira, 20 DE JANEIRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32811

AVISO DE REVOGAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP nº 18.002/2014 - PMC. O Prefeito de Cametá, 
no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR o Contrato 
nº 18.002.02/2014 - PMC,referente ao Pregão Presencial - SRP 
18.002/2014 - PMC, publicado no dia 12/01/2015 no DOU - 
Seção 3 - pág. 214 e Imprensa Ofi cial do Estadodo Pará - pág. 
59.Ordenador: Iracy de Freitas Nunes-Prefeito Municipal de 
Cametá

Protocolo 789327

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

 AVISOS DE LICITAÇÃO - CMCP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015, do tipo Menor Preço. 
Para aquisição de combustíveis e lubrifi cantes destinados aos 
veículos a disposição da Câmara Municipal de Capitão Poço/PA. 
Abertura: 04/02/2015, às 10:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015, do tipo Menor Preço. 
Para aquisição gêneros alimentícios, material de limpeza e 
higienização, copa cozinha, descartáveis e outros que serão 
destinados a manutenção da Câmara Municipal de Capitão Poço. 
Abertura: 04/02/2015, às 13:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015, do tipo menor preço 
para aquisição de material de expediente, processamento de 
dados e outros, destinados à manutenção da Câmara Municipal 
de Capitão Poço. Abertura: 04/02/2015, às 16:00hs.
A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Sala de Licitações, sito à Avenida Moura de Carvalho, n° 333, 
Praça da Alvorada, Centro - CEP 68.650-000 - Capitão Poço/PA, 
no horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta. Informações 
(91) 8495-7801. Glaydson Carlos Pinheiro Silva - Pregoeiro

Protocolo 789307

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
006-A/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de Veículos do Tipo, Veiculo Sedan, Para Atender às 
Necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, na Quantidade 
e Especifi cações Contidas Nas Requisições - Marabá/Pa. O 
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e 
o valor do Contrato Administrativo 006-A/2014-SEVOP/PMM por 
mais 12 (doze) meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada 
do ajuste, caso seja de interesse da Administração. Vigência: 
31/12/2015.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-E/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de Veículos do Tipo Pick-Up Com 02 Lugares (sem 
motorista), Veículo Básico (sem motorista) para Atender às 
Necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, na Quantidade 
e Especifi cações Contidas nas Requisições - Marabá/PA. O 
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e 
o valor do Contrato Administrativo 006-E/2014-SEVOP/PMM por 
mais 12 (doze) meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada 
do ajuste, caso seja de interesse da Administração. Vigência: 
31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-F/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de Veículos do Tipo Pick-Up com 02 Lugares (sem 
motorista), Veículo Básico (sem motorista) para Atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, na Quantidade 
e Especifi cações Contidas nas Requisições - Marabá/PA. O 
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e 
o valor do Contrato Administrativo 006-F/2014-SEVOP/PMM por 
mais 12 (doze) meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada 
do ajuste, caso seja de interesse da Administração. Vigência: 
31/12/2015

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
Nº 006-G/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 
016/2013-SEVOP/PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Locação de Veículos do Tipo Veículo Básico 
(Sem Motorista) Para Atender às Necessidades da Prefeitura 
Municipal de Marabá, na Quantidade e Especifi cações Contidas 
nas Requisições - Marabá/PA. O presente termo aditivo tem por 
objeto prorrogar a vigência e o valor do Contrato Administrativo 
006-G/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) meses, podendo 
ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso seja de interesse 
da Administração. Vigência: 31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-J/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de Veículos do Tipo, Caminhonete 4x4, Cabine Dupla, 
para Atender às Necessidades do Procon do Município de Marabá, 
na Quantidade e Especifi cações Contidas no Memorando que faz 
parte como anexo Deste Contrato - Marabá/PA. O presente termo 
aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e o valor do Contrato 
Administrativo 006-J/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) meses, 
podendo ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso seja de 
interesse da Administração. Vigência: 31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-L/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de Veículos do Tipo Ônibus Com 48 Lugares (Com 
Motorista), Micro Ônibus com 22 Lugares (Com Motorista), Veículo 
Sedan Executivo (Com Motorista), Para Atender às Necessidades 
da Prefeitura Municipal de Marabá, na Quantidade e Especifi cações 
Contidas nas Requisições - Marabá/PA. O presente termo aditivo 
tem por objeto prorrogar a vigência e o valor do Contrato 
Administrativo 006-L/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) meses, 
podendo ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso seja de 
interesse da Administração. Vigência: 31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
Nº 006-M/2014-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL N.º 
016/2013-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO 026/2013-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Locação de Veículos do Tipo, 
Caminhonete 4x4, Cabine Dupla e Pick-Up Com 02 Lugares 
(Sem Motorista), para atender às Necessidades da Prefeitura 
Municipal de Marabá, na Quantidade e Especifi cações Contidas 
nas Requisições - Marabá/PA. O presente termo aditivo tem por 
objeto prorrogar a vigência e o valor do Contrato Administrativo 
006-M/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) meses, podendo 
ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso seja de interesse 
da Administração. Vigência: 31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-O/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de Veículos do Tipo, Caminhonete 4x4, Cabine Dupla, 
Locação de Veículos do Tipo Ônibus com 48 Lugares (com 
Motorista), Micro Ônibus com 22 Lugares (com Motorista), para 
atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Marabá, na Quantidade e Especifi cações Contidas no Memorando 
que faz parte como anexo deste Contrato - Marabá/PA. O 
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e o 
valor do Contrato Administrativo 006-O/2014-SEVOP/PMM por 
mais 12 (doze) meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada 
do ajuste, caso seja de interesse da Administração. Vigência: 
31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-P/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de Veículos do Tipo, Veículo Leves (sem Motorista), para 
Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Marabá, na Quantidade e Especifi cações Contidas no Memorando 
que faz parte como anexo deste Contrato - Marabá/PA. O 
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e 
o valor do Contrato Administrativo 006-P/2014-SEVOP/PMM por 
mais 12 (doze) meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada 
do ajuste, caso seja de interesse da Administração. Vigência: 
31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
Nº 006-C/2014-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL N.º 
016/2013-SEVOP/PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/
SEVOP/PMM. objeto: locação de veículos do tipo, veículo leves 
(sem motorista), para atender às necessidades da secretaria 
municipal de assistência social do município de marabá, na 
quantidade e especifi cações contidas no memorando que faz 
parte como anexo deste contrato - marabá/pa. O presente termo 
aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e o valor do Contrato 
Administrativo 006-C/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) 
meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso 
seja de interesse da Administração. Vigência: 31/12/2015

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-D/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de veículos do tipo, veículo leves (sem motorista), para 
atender às necessidades da secretaria municipal de mineração, 
indústria, comercio, ciência e tecnologia do município de marabá, 
na quantidade e especifi cações contidas no memorando que faz 
parte como anexo deste contrato - marabá/pa. O presente termo 
aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e o valor do Contrato 
Administrativo 006-D/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) 
meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso 
seja de interesse da Administração. Vigência: 31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 
006-I/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 016/2013-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Locação de veículos do tipo, veículo leves (sem motorista), para 
atender às necessidades da secretaria municipal de assistência 
social do município de marabá, na quantidade e especifi cações 
contidas no memorando que faz parte como anexo deste 
contrato - marabá/pa. O presente termo aditivo tem por objeto 
prorrogar a vigência e o valor do Contrato Administrativo 
006-I/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) meses, podendo 
ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso seja de interesse 
da Administração. Vigência: 31/12/2015
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
Nº 006-N/2014-SEVOP/PMM. Pregão Presencial Nº 
016/2013-SEVOP/PMM. Processo Licitatório 026/2013-CEL/
SEVOP/PMM. objeto: locação de veículos do tipo, caminhonete 
4x4, cabine dupla, para atender às necessidades da secretaria 
municipal de assistência social do município de marabá, na 
quantidade e especifi cações contidas no memorando que faz 
parte como anexo deste contrato - marabá/pa. O presente termo 
aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e o valor do Contrato 
Administrativo 006-N/2014-SEVOP/PMM por mais 12 (doze) 
meses, podendo ocorrer a rescisão antecipada do ajuste, caso 
seja de interesse da Administração. Vigência: 31/12/2015.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. Registro de Preço nº 
002/2015-SEVOP/PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) 
nº 007/2014-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo Licitatório 
nº 090/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de vigas, caibros, tábuas, 
sarrafo, ripas, compensados, madeirites e portais de madeira, 
em atendimento à secretaria municipal de viação e obras 
públicas, conforme solicitação e especifi cações descritas neste 
edital e seus anexos, município de Marabá/PA.Valor total: R$ 
886.980,00 (oitocentos e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta 
reais). sendo para o item 01 o valor de R$ 12.830,00 (doze mil 
oitocentos e trinta reais); para o item 02 o valor de R$ 12.950,00 
(doze mil novecentos e cinquenta reais); para o item 03 o valor 
de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), para o item 04 o 
valor de R$ 84.200,00 (oitenta e quatro mil e duzentos reais); 
para o item 05 o valor de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e 
quinhentos reais); para o item 06 o valor de R$ 27.700,00 (vinte 
e sete mil e setecentos reais); para o item 07 o valor de R$ 
264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais); para o 
item 08 o valor de R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil 
reais); para o item 09 o valor de R$ 34.000,00 (trinta e quatro 
mil reais); para o item 10 o valor de R$ 23.000,00 (vinte e três 
mil reais); para o item 11 o valor de R$ 23.300,00 (vinte e três 
mil e trezentos reais); e para o item 12 o valor de R$ 19.500,00 
(dezenove mil e quinhentos reais); registrados pela empresa 
Souza e Passos Ltda Me. Partes: Prefeitura Municipal de Marabá 
- CNPJ: 05.853.163/0001-30 e a empresa: Souza e Passos Ltda 
Me - CNPJ: 12.125.840/0001-60. Vigência da ata: Doze meses a 
partir da data da publicação. Assinatura: 19/01/2015.
Registro de Preço Nº 003/2015-SEVOP/PMM.Modalidade 
Pregão Presencial (SRP) Nº 001/2014-CEL/PPE/SEVOP/PMM. 
Processo Licitatório Nº 021/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de Recuperação de Vias 
Públicas do Município, Operação Tapa Buraco em Cbuq Com 
Drenagem Superfi cial, Incluindo Mão-de-Obra e Material - Massa 
Asfáltica do Tipo Cbuq (37.000 T), Meio Fio de Concreto Pré-
Moldado 12x30cm (14.000 Metros Lineares), Descida D’água 
Tipo Rap. (3.000 Metros Lineares) E Sarjeta em Concreto com 
Seixo Rolado (14.000 Metros Lineares) -, em Atendimento à 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Conforme 
Solicitação e Especifi cações Descritas no Termo de Referência 
(Anexo I) e na Ordem de Serviço, Município de Marabá/PA.Valor 
total: R$ 10.517.430,00 (dez milhões quinhentos e dezessete 
mil quatrocentos e trinta reais); registrado pela empresa Beta 
Construções e Serviços Ltda - Me. Partes: Prefeitura Municipal 
de Marabá - CNPJ: 05.853.163/0001-30 e a empresa: Beta 
Construções e Serviços Ltda - Me - CNPJ: 63.813.281/0001-11. 


